mecha, -e f. v. *moecha*.

mechania, -e f. [μηχανία] technique, connaissance pratique: HRABAN. univ. XV I col. 413^D: dividitur autem physica in septem partes, hoc est, arithmeticam, astronomiam, astrologiam, -am, medicinam, geometriam et musicam... -a est peritia fabrice artis in metallis et in lignis et lapidibus. HUGO S. VICT. dif. 127: -a est scientia ad quam omnium rerum fabricam concurrere dicunt. epit. Dind. 112,210—211: quarto loco in philosophia -a constat, quod interpretatur adulterina quia extra naturalia in solis operibus hominum admissa peregrina, et velut adventitia participatione, in numerum earum que naturalem possident dotem disciplinarum pene culpanda accessit. UGUTIO s.v.: hec -a, scientia humanarum rerum necessitatibus corporis obsequium preparans.

mechanica, -e f. v. *mechanicus*.

mechanicum, -i n. v. *mechanicus*.

1. mechanicus, -a, -um I) adj. (forme: metchanicus ANNAL. regni Franc. p. 123 note m): A) technique, mécanique: GODEFR. S. VICT. microcosm. 1,57 p. 74: -e quidem. scientie species, cum sint multe, septem nobis enumerare sufficiat. COD. Bamberg. Q VI 30 (Grabmann, Gesch. der scholastischen Methode II 38): dicitur hoc opus hominis -um, i. e. adulterinum, quia secundum considerationem operis nature et factum est et fit. expression ars mechanica ou artes mechanice, la technique, la mécanique: EPIST. var. III p. 184,24: dixit michi Manno ex nostri consultu, quid esset mechani, unde -a ars, sed excidit a memoria. ANNAL. regni Franc. p. 123,30: horologium ex auricalco arte -a mirifice compositum. THANGM. Bernw. 1 p. 758,43: in levioribus artibus quas -as vocant. GUILL. TYR. hist. rer. transm. col. 337^B: eis negotiationi et aliis -arum artium officiis vacantibus, solis Turciis et infidelibus militare licebat. DOM. GUNDISS. div. philos. p. 139: fabriles autem sive -e artes vocantur secundum quas fabri de materia proposita aliquid utile humanis usibus operantur. B) relatif à l'astrologie: GLOSS. X^os. (ALMA XXII [1953] p. 230): -um i. astrologeticum. MIRAC. Adalh. II p. 367: non magica, non ars ibi operata

est -a. C) constitué par des machines de guerre: EPIST. Hann. 78a p. 127,16: -is apparatus.

II) subst.: A) *masc.*: 1) qui pratique l'ars mechanica, artisan, travailleur manuel (GLOSS. Nov. 220,45: primates

5 -orum, i. qui edificant, qui construunt); WALTH. MAP nug. cur. 41,20: Albi monachi... ad laborem exeunt, manibus agriculturam omnimodam exercentes propriis intra septa, -i extra, runcatores, opiliones... in singulis officiosissimi. 2) astrologue: HILDEB. vita Hugon. Clun. 10 col. 871^A: respondentem se -um esse, et necromantie prestigiis inquinatum. B) fém., pour ars mechanica, technique, connaissance pratique: HUGO S. VICT. didasc. II 20 col. 760^C: -a est scientia ad quam fabricam omnium rerum concurrere dicunt. COD. Bamberg. Q. VI 30 15 (Grabmann, Gesch. der scholastischen Methode II 37): -a i.e. adulterina, in omne opus hominis dividitur. RADULF. ARD. (ib. I 252): -a est scientia ministrandi ea que sunt necessaria corporee fragilitati. C) neutr.: 1) appareil, échaffaudage: LEGES Henr. I c. 90,7 p. 606: si homo cadat ab arbore, vel quolibet -o super aliquem. 20 2) système: QUAD RIP. Ded. 34 p. 532: novum declamationis genus deliberando, iudicando subortum est; status causarum varios, rationale vel legale supergressos, -um multiforme non caperet.